44 Teresina - Terça-feira, 23 de dezembro de 2008 • No 245

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º018 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA LTDA,
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 017 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 887/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CARAÚBAS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2008.

Teresina, 17 de dezembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 040/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDRAULICA E ENGENHARIA LTDA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 040 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 910/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
PARNAGUÁ.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 18/12/2008.

Teresina, 18 de dezembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
        Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 065/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 23.501.737/0001-93.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 065/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 1672/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CAJAZEIRAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2008.

Teresina, 16 de dezembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
     Secretário de Segurança Pública do Piauí

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  1264

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO  Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 289/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 289/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a MF
DISTRIBUIDORA & LIVRARIA  LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a aquisição de 10.000
(dez mil) livros de Inglês “Doorway”, Volume Único, Autor: Wilson
Liberato, Editora FTD, para alunos das escolas de Ensino Médio do Estado
do Piauí, em conformidade com o Processo Administrativo nº 0054034-7/
2008. Inexigibilidade nº 023/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais)
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA; 16 de dezembro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
 Francisco Ítalo Cardoso Soares Furtado – Responsável

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 092/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 092/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: pagamento dos serviços extras referente a Reforma do 1º
pavimento do prédio sede da SEDUC, ala Gabinete, em Teresina - PI, no
valor de R$ 73.557,14 (setenta e três mil quinhentos e cinqüenta e sete
reais e quatorze centavos), em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2008. As despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta
do: TESOURO ESTADUAL, Unidade Orçamentária 14.101, Classificação
Orçamentária Programa Trabalho 12122042301, Elemento de Despesa
33.90.39, Fonte de Recursos 00.
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
JOSIVAN DE CARVALHO REGO – Representante

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 264/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 264 /08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa NET
CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Serviços de Reforma em: lote 02 Unidades Escolares José de
Anchieta e Professora Osmarina, no município de Teresina-PI, em
conformidade com o Processos Administrativos nº. 0040428-0/2008,
Tomada de Preços nº 015/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 66.857,23 (Sessenta e seis mil, oitocentos e
cinqüenta e sete reais, e vinte e três centavos).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Mario José da Silva Representante da Empresa